Datum Ilerde, VIIIº idus augusti, anno predicto.
Bernardus de Aversone, mandato regio.

a Conesia MB b postolastis MB c missistis MB
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1310, setembre, 24. Barcelona

Jaume II, vista i coneguda la mentida que contra ells dos ha dit mestre Arnau de 
Vilanova davant el papa i els cardenals, escriu al seu germà, el rei Frederic de Sicília, 
demanant-li que, per dignitat, deixi de tenir com a familiar seu el metge i li recomana 
que al més aviat que pugui s’excusi davant el papa Climent V defensant-se de les afir-
macions que mestre Arnau ha fet contra ell. L’informa que troba contradiccions entre 
el text del Rahonament que li lliurà mestre Arnau de Vilanova a Almeria i el que 
acaba de rebre de la Cort papal d’Avinyó. 

ACA, C., reg. 336, f. 22r23r. 
Vegi’s també ACA, C., reg. 336, f. 27v. (1 octubre 1310), doc. 213 del 

Diplomatarium.
H. Finke, AA, II, 891.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 292293, doc. 140. 
P. Josep Mª Pou i Martí, Visionarios..., 97, nota 2.
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Nota. El text d’Almeria apareix en doble còpia en l’inventari dels béns i 
mobles de mestre Arnau de Vilanova, que publicà Roc Chabàs, sota els núms. 
186 i 260.

Excellenti et magnifico Principi Regi Frederico tercio, karissimo fratri suo. 
Jacobus, dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice Comesque 
Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et Capitaneus 
generalis. Fraterne dilectionis plenitudinem cum votivis successibus et salute. 

Fraternitati vestre serie presentium notum fiat, olim existentibus nobis in 
obsidione Civitatis Almarie, significatum nobis fuisse de romana Curia per 
aliquos amicos nostros quod Magister Arnaldus de Villanova in quadam pro
positione quam fecit coram Sanctissimo in Christo Patre domino Clemente, 
Summo Pontifice, in privato consistorio aliqua verba dixit et protulit nos et 
vos nimium tangentia, videlicet quod nos et vos dubitaveramus utrum tra
ditio euuangelica esset ab inventione hominum vel divinitus inspirata. Nos 
autem, qui nunquam de hoc cogitavimus nec unquam verbum super eo scivi
mus vel diximus cum eo vel alio quoquomodo, non multum de significatio
ne huius rei curavimus. 

Attamen expectantes quod quamprimo dictus Magister nostram adi
ret presentiam sciremus ab eo quid predicta veritatis significatio contineret. 
Contigit autem, nobis adhuc in eadem obsidione manentibus, dicto magis
tro Arnaldo inibi adveniente ad nos exposita sibi a nobis redarguendo signi
ficatione huiusmodi requisitus a nobis, eam fecisse vel dixisse omnino nega
vit. Asseruit tamen se fecisse in scriptis quandam propositionem coram dicto 
domino Summo Pontifice in consistorio, quam dixit se in scriptis habere, et 
quam de verbo ad verbum, mutatis per eum solummodo verbis Latinis in lin
gua Romana, concessa sibi per nos audiencia in obsidione predicta, coram 
nobis et pluribus aliis publice publicavit.